ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6596, DE 24 DE JANEIRO DE 2025.

“REVOGA O DECRETO MUNICIPAL N.º 6548 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE A REDUÇÃO DA CARGA HORÁRIA DE SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

	DOVALDO PALMORIO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

	DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto Municipal N.º 6548 de 20 de dezembro de 2024, que dispõe sobre a redução da carga horária de 40 horas para 20 horas da servidora CARINE EBERLE CELLA (FISIOTERAPEUTA).

Paragrafo único:  A revogação vem de encontro ao interesse público, tendo em vista a demanda deste profissional ser de 40 horas.

Art. 2º Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação deste Decreto Municipal serão utilizados os recursos consignados no orçamento vigente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2025.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 24 de janeiro de 2025.

DOVALDO PALMORIO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA